
DODATEK č. 1 ke Smlouvě č. 046/J0294/2017 o poskytování
pracovnělékařských služeb

Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Česká republika - Česká inspekce životního prostředí,
se sídlem: Na Břehu 267, 190 00 Praha - Vysočany
jednajÍcÍ Ing. Erikem Geussem, Ph.D., ředitelem ČlŽP
lČ : 41693205
bankovní spojení: ČNB Praha č. ú. 9126101/0710
(dále jen ,,objednatel")

a

organizační složka státu

MUDr. Ilona Vilimová - praktický lékař s.r.o., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 27135
se sídlem: Nádražní 582, 580 01 Havličkův Brod
zastoupená MUDr. Ilonou Vilimovou, jednatelkou společnosti
lČ: 28783646
(dále jen ,,poskytovatel")

tento dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 046/J0294/2017 o poskytování pracovnělékařských služeb:

Změna smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že příloha č. 2 se ruší a nahrazuje tímto zněním:

Ceník pracovnělékařských služeb

Pracovnělékařská služba , Cena
ii i

i' Vstupní a výstupní prohlídka ' 700,- KČ

i Periodická a mimořádná prohlídka, hodnocení zdravotního stavu i 700,- KČ
i zaměstnance za účelem posouzení zdravotní způsobilosti k práci '

iI

·.·.·. .-l

Prohlídka po ukončení rizikové práce (následná prohlídka) , 700,- KČ
.

Sazba za každou započatou půlhodinu výkonu nebo práce dle 400,- Kč !
smlouvy (pro ostatní výkony a práce dle smlouvy)

1 Z 2



II.
Závěrečná ustanoven

1. Poskytovatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto
s příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv) a se zákonem
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

dodatku v souladu
Sb., o zvláštních
registru smluv, ve
Č. 106/1999 Sb.,

2.

3.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni tohoto dodatku zajisti objednatel.

Ostatní části smlouvy se nemění.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem 1.1.2023.

5. Tento dodatek byl sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a
jedno poskytovatel.

V Praze dne =1, 11, 2Ô22 V Havlíčkově Brodě dne 24.10.2022

za Ceskou inspekci životního prostředí
Ing. Erik Geuss, Ph.D.

ředitel

za MUDr. Ilona Vilimová - praktický lékař s.r.o.
MUDr. Ilona Vilímová

jednatelka

2 Z 2



Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb č. ...............

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů a ve smyslu zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních
službách, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky MZV č. 145/1988 Sb., o Úmluvě o
závodních zdravotních službách, vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů
(vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče)

mezi

Českou republikou - Českou inspekci životního prostředí, organizační složkou státu
. Se sídlem: Na Břehu 267, Praha 9 - Vysočany

lČ: 41693205

, Bankovní spojeni: ČNB Praha č.ú. 9126101/0710
,,

jednajÍcÍ Ing. Erikérň Geussem, Ph.D., ředitelem ČlŽP
(dále jen ,,objednatelem")

a

. MUDr. Ilonou Vilimovou - praktický lékař s.r.o., zapsanou v obchodním rejstříku vedenémKrajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 27135
zastoupenou MUDr. Ilonou Vilímovou, jednatelkou společnosti

" se sídlem: Nádražní 582, 580 01 Havličkův Brod

. lČ : 28783646(dále jen ,,poskytovatelem"),

0

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb ve smyslu § 53 zákona
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o specifických zdravotních službách") poskytovatelem objednateli, zaměstnancům
objednatele a uchazečům o zaměstnání u objednatele. Předmětem smlouvy je dále
stanoveni podmínek, za kterých budou poskytovány pracovnělékařské služby v rozsahu
zdravotní služby preventivní, jejichž součástí je hodnocení vlivu pracovní činnosti,
pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění preventivních prohlídek a
hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzováni zdravotní způsobilosti k práci dle
ustanoveni § 54 zákona o specifických zdravotních službách, poradenství zaměřené na
ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povdánl a nemocemi
souvisejíckni s prací, školenI v poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích
a nad výkonem práce nebo služby (dále jen ,,práce").

Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje vykonávat zdravotní služby preventivní, jejichž součástí je
hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví

1
L/( l "

-



zaměstnanců, provádění pracovnělékařských prohlídek a hodnoceni zdravotního stavu
zaměstnanců za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci pro zaměstnance
pracoviště Oblastního inspektorátu v Havličkově Brodě a pro uchazeče o zaměstnání na
pracovišti Oblastního inspektorátu v Havlíčkově Brodě.

2. Poskytovatel zajišt'uje poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před
pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací. Toto
poradenství bude realizováno ústni formou, a to na žádost zaměstnanců při provádění
pravidelného dohledu poskytovatele na pracovišti objednatele nebo při periodických
pracovnělékařských prohlídkách, popřípadě po dohodě se zaměstnavatelem.
O poskytnutém poradenství bude poskytovatelem pořizován písemný záznam.

3. Poskytovatel se zavazuje provádět pravidelný dohled na pracovištích objednatele a nad
výkonem práce na adrese: Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod, Na základě
dohody smluvních stran vykonává poskytovatel pravidelný dohled na pracovištích
objednatele a nad pracemi vykonávanými zaměstnanci objednatele za účelem zjišťování
a hodnoceni faktorů pracovního prostředí a pracovních podmínek ve vztahu ke zdraví,
zjišt'ováni nebezpečí a hodnocení zdravotních rizik zátěží rizikovými faktory pracovních
podmínek podle zákona upravujícího ochranu veřejného zdraví. Tento pravidelný dohled
bude realizován po vzájemné dohodě smluvních stran v intervalu jedenkrát za kalendářní
rok, nebo jedenkrát za dva kalendářní roky, jde-li o práce zařazené do kategorie první
podle zákona o ochraně veřejného zdraví a není-li součásti této práce činnost, pro jejíž
výkon jsou podmínky zdravotní způsobilosti stanovený jiným právním předpisem (§ 3
odst. 2 písm. a) a b) vyhlášky č. 79/2013 Sb., v platném znění). O provedeném
pravidelném dohledu bude poskytovatelem sepsán písemný záznam, v němž budou
uvedeny zjištěné skutečnosti a doporučení.

4. Pracovnělékařské prohlídky zaměstnanců objednatele budou prováděny v ordinaci
poskytovatele na adrese Nádražní 582, 580 01 Havličkův Brod v ordinačních hodinách
v pracovních dnech zpravidla od pondělí do čtvrtka od 8:00 do 12:00 hod., vždy po
předchozí telefonické domluvě na tel. čísle Po předchozí telefonické
domluvě je možno dohodnout jiné terminy lékařských prohlídek.

5. Poskytovatel je povinen zabezpečit první pomoc zaměstnancům v případech úrazu
v souvislosti s výkonem práce, nebo s náhlou zdravotní indispozicí, pokud je možno
z hlediska času a místa vzniku události tuto první pomoc zabezpečit. Poskytovatel se
rovněž zavazuje provádět na žádost objednatele školeni první pomoci na pracovišti
zaměstnavatele - Oblastní inspektorát Havličkův Brod. O provedeném školeni první
pomoci sepíše poskytovatel písemný záznam.

6. Poskytovatel zajišt'uje pracovnělékařské prohlídky podle platných právních předpisů
a vyhotovuje lékařské posudky v souladu s požadavky zákona o specifických zdravotních
službách, a to v jim určených hodinách nebo po dohodě s objednatelem podle jeho
požadavků.

7. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se
dozvi při plnění předmětu smlouvy v souladu s § 51 zákona č. 372/2011 Sb.,
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytováni (dále jen ,,zákon
o zdravotních službách"), ve znění pozdějších předpisů.

8. Poskytovatel předkládá všechny pořízené záznamy (např. záznam o provedeném
dohledu na pracovištích, záznam o ,provedeném školení první pomoci, záznam
o realizovaném poradenství) v písemné podobě objednatelem určené osobě. Tato osoba
je uvedena v příloze této smlouvy.

2

l l



9. Poskytovatel je povinen účinně spolupracovat při kontrole a poskytovat požadované
údaje též kontrolnIm orgánům a orgánům dohledu dle obecně platných právních
předpisů, zejména spolupracovat s příslušnou hygienickou stanicí a inspektorátem
bezpečnosti práce.

10, Poskytovatel je povinen vést dokumentaci o poskytovaných pracovnělékařských
službách. Veškerá dokumentace, včetně zdravotnické, je uložena v sídle poskytovatele
a je s ni nakládáno v souladu s obecně závaznými předpisy. Dokumentace musí být
vedena průkazně, pravdivě a záznamy musí být prováděny bez zbytečného odkladu.
Dokumentaci vede poskytovatel v listinné podobě. Zdravotnickou dokumentaci, která se
vztahuje k zaměstnancům objednatele, je poskytovatel povinen vést, uchovávat
a nakládat s ní podle zákona o zdravotních službách a vyhlášky č. 98/2012 Sb.,
o zdravotnické dokumentaci, a je povinen ji vést odděleně od dokumentace
o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele.

11. Bude-li poskytovatel vykonávat zaměstnancům objednatele též služby registrujÍcÍho
praktického lékaře, pak je povinen vést odděleně zdravotnickou dokumentaci
o fyzické osobě jako o pacientovi a zdravotnickou dokumentaci o fyzické osobě jako
o zaměstnanci objednatele v rámci poskytovaných pracovnělékařských služeb.

12. Dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele, jako
záznamy o provádění dohledu na pracovišti zaměstnavatele, výsledky analýz, záznamy
o poradenství poskytnutém objednateli apod., je poskytovatel povinen chránit před
nahlížením cizích osob a před zneužitím a zničením.

13. Poskytovatel je povinen dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro
zaměstnavatele uchovávat po dobu 15 let a po uplynutí této lhůty ji navrhnout objednateli
ke skartaci. Skartaci provede po písemném souhlasu objednatele.

14, Při skončení smluvního vztahu podle této smlouvy je poskytovatel povinen protokolárně
předat veškerou dokumentaci o pracovnělékařských službách objednateli nebo
objednatelem určenému novému poskytovateli pracovnělékařských služeb.

j]).
Povinnosti objednatele

1. Objednatel poskytne poskytovateli potřebné informace o skutečnostech potřebných
k výkonu pracovnělékařských služeb.

2. Objednatel předá poskytovateli jmenný seznam zaměstnanců objednatele, kteří jsou
povinni se podrobit lékařským prohlídkám stanoveným právními předpisy s informacemi o
charakteru jejich práce, kategorii práce, pracovním zařazení, včetně jejich osobních dat
nezbytných pro identifikaci a pracovni zařazení. Objednatel bude provádět aktualizaci
tohoto seznamu a předávat ji poskytovateli. Za vysňání zaměstnanců k lékařským
prohlídkám a dodržování předepsané periodicity pracovnělékařských prohlídek
zodpovídá objednatel.

3. Objednatel zajisti součinnost svých zaměstnanců při prováděni prohlídek dle vzájemné
dohody mezi objednatelem a poskytovatelem, zvláště potom je srozuměn,
že pracovnělékařské služby není možné poskytovat bez výpisu ze zdravotní
dokumentace pacienta vedené jeho ošetřujícím lékařem.

4. Objednatel se zavazuje informovat své zaměstnance, že výpis ze zdravotní dokumentace
je nezbytným předpokladem výkonu pracovnělékařské služby a je poskytován ošetřujicim

3



lékařem ze zákona, zvláště potom v souladu s § 65 odst. 1 zákona o zdravotních
službách.

5. Objednatel je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele vstup na každé
své pracoviště.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout všechny potřebné informace k hodnocení
a prevenci rizik možného ohroženi života nebo zdraví na pracovišti, včetně výsledků
měřeni faktorů pracovních podmínek a poskytnout technickou dokumentaci strojů
a zařízení a sdělit poskytovateli informace rozhodné pro ochranu zdraví při práci. Stejně
tak se zavazuje poskytovateli předat kopie rozhodnutí o zařazení prací do kategorii
a další dokumenty vztahující se ke kategorizaci prací.

7. Objednatel se dále zavazuje předávat poskytovateli informace o vzniku všech pracovních
úrazů svých zaměstnanců spojených s pracovní neschopnosti.

8. Objednatel je povinen vybavit zaměstnance objednatele vysílaného k pracovnělékařské
prohlídce řádně vyplněnou žádostí o provedení pracovnělékařské prohlídky.

9. Objednavatel umožni poskytovateli přístup k dokladům o výsledku provedených státních
dozorů (inspekce práce, krajská hygienická stanice, požárních ochrana apod.).

10. Objednatel zajistí uskutečněni mimořádné pracovnělékařské prohlídky zaměstnance před
jeho návratem do práce po době pracovní neschopnosti trvající déle než 6 měsíců,
nestanoví-li závazný právní předpis dobu odlišnou.

lV.
Ceny a platební podmínky

1. Pracovnělékařské služby jsou, s výjimkou posuzováni nemocí z povolánI a sledováni
vývoje zdravotního stavu při lékařských preventivních prohlídkách u nemoci z povoláni
a vývoje zdravotního stavu při lékařských preventivních prohlídkách po skončení rizikové
práce, jež jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištěni, hrazeny zaměstnavatelem.
Vstupní lékařské prohlídky si hradí uchazeč o zaměstnáni sám.

2. Provedené pracovnělékařské služby budou oceňovány podle ceníku zdravotních služeb,
který je přílohou této smlouvy. Provedené pracovnělékařské služby budou objednatelem
hrazeny poskytovateli v hotovosti neprodleně po jejich vykonání na základě vystaveni
příjmového pokladního dokladu.

V.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od 1,1.2017 na dobu neurčitou,
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení

důvodů, a to s dvouměsíčni výpovědní lhůtou s tlm, že počátek výpovědní lhůty počíná
běžet prvním dnem měsíce následujíchn po měsíci, v němž byla písemná výpověď' jedné
smluvní strany doručená druhé smluvní straně.

3. Poskytovatel je oprávněn skončit smluvní vztah bez výpovědní lhůty v případě,
že objednateli doloží, že mu zaniklo oprávněni k poskytováni zdravotních služeb.
Smluvní vztah v takovém případě končí dnem doloženého oznámení.

4. Smlouvu lze měnit dohodou smluvních stran formou čÍs|ovaného písemného dodatku
k této smlouvě.

4



5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
jedno vyhotoveni.

6. Obě smluvní strany prohlašujI, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně
seznámily a že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

7. Nedňnou součástí této smlouvy je příloha č. 1., v níž je uveden jmenný seznam
zaměstnanců objednatele platný ke dni uzavření této smlouvy a kontakt na osobu
uvedenou v článku ||. bod 8 této smlouvy a základní kontaktní údaje objednatele
a poskytovatele. Nedílnou součásti této smlouvy je, také příloha č. 2, v niž je uveden
ceník pracovnělékařských služeb.

V Havličkově Brodě dne ......j.9...12...?DiS V Praze dne

Ing. Erik Geuss, Ph.D.ředitel ČlŽP

5

,m k u— -



Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytováni pracovnělékařských služeb

Seznam zaměstnanců objednatele platný ke dni uzavření smlouvy

Kontaktní osoba objednatele určená v souladu s ČI. ll odst. 8 smlouvy:

OI Havlíčkův Brod
Bělohradská 3304
580 01 Havlíčkův Brod



Kontaktní údaje:

! Objednatel: i Poskytovatel:
i ČIŽP OI Havlíčkův Brod í MUDr. Ilona Vilímová - praktický lékař s.r.o.
: Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod ! Nádražní 582, 580 01 Havlíčkův Brod I
: Tel. ! Tel.



Příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytováni pracovnělékařských služeb

Ceník pracovnělékařských služeb

: Pracovnělékařská služba Cena

i Vstupní a výstupní prohlídka 500,- KČ

: Periodická a mimořádná prohlídka, hodnocení zdravotního stavu ' 500,- KČ
: zaměstnance za účelem posouzení zdravotní způsobilosti k práci :

i Prohlídka po ukončení rizikové práce (následná prohlídka) . 500,- Kč

Sazba za každou započatou půlhodinu výkonu nebo práce dle , 400,- KČ
! smlouvy (pro ostatní výkony a práce dle smlouvy)

.


